UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLCN

V/v kết nối, chuyển giao công nghệ giữa

Trường Đại học Bách khoa TP.HCM với

doanh nghiệp tỉnh Đồng Tháp năm 2020

Đồng Tháp, ngày       tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Trường Đại Học Bách Khoa TP.HCM

 Căn cứ Kế hoạch số 81/KH-UBND ngày 31/3/2020 của Ủy ban nhân dân Tỉnh

về phát triển doanh nghiệp khoa học công nghệ tỉnh Đồng Tháp đến năm 2025.

Ngày 15/6/2020, Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành Công văn số

749/SKHCN-QLCN về việc đề nghị quý đơn vị hỗ trợ hoạt động kết nối, chuyển

giao, ứng dụng khoa học và công nghệ vào hoạt động sản xuất, kinh doanh giữa các

doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh. Tuy nhiên, do điều kiện

khách quan nên không tổ chức đoàn công tác theo đúng dự định, rất mong nhận sự

thông cảm của Quý Trường.

Đến nay, Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp tổ chức lại Đoàn công tác

và rất mong Quý Trường hỗ trợ tạo điều kiện tổ chức buổi làm việc với một số

thông tin cụ thể như sau:

1. Thành phần đoàn (Dự kiến 30 người) gồm:

- Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp (04 người); Phó Giám đốc Sở

Trưởng đoàn;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: 01 người;

- Sở Công thương: 01 người;

- Doanh nghiệp: 24 người.

2. Thời gian, địa điểm:

- Trường Đại Học Bách Khoa TP.HCM: 01 ngày; ngày 14/8/2020 (bắt đầu

làm việc vào lúc 8 giờ 30).

3. Nội dung:

- Tìm hiểu, tiếp cận các công nghệ:

2

+ Công nghệ chế biến: Chiết xuất, sấy (thực phẩm) và các công nghệ chế

biến khác có liên quan.

+ Công nghệ bảo quản: Khắc phục xuống màu; tăng thời gian sử dụng và các

công nghệ bảo quản khác cho các sản phẩm chế biến từ nông sản.

+ Nghiên cứu, ứng dụng công nghệ trong việc đa dạng các sản phẩm chế

biến từ nông sản.

(Kèm danh sách nhu cầu của các Doanh nghiệp).

- Tìm hiểu, tiếp cận các kết quả nghiên cứu khoa học, chuyển giao công

nghệ, các mô hình ứng dụng và các công nghệ phục vụ cho việc sản xuất.

4. Thông tin liên hệ:

Bà Bùi Thị Liên, PTP. Quản lý công nghệ và chuyên ngành, Sở Khoa học và

Công nghệ Đồng Tháp; ĐT: 0985867954; Email: thongtinkhcndt@gmail.com

Sở Khoa học và Công nghệ Đồng Tháp rất mong được sự hỗ trợ và tạo điều

kiện của Quý Trường./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PGĐ. Tài (iDesk);

- Lưu: VT, P.QLKH, P.QLCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Tài

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-27T15:27:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Thành Tài<nttai.snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-27T15:52:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-27T15:52:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-27T15:52:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!